平成２３年度第２回秋田大学経営協議会議事要旨

日 時 平成２３年７月２６日（火）
（第１部）１４：３０～１５：０７
（第２部）１５：１０～１５：５３

会 場 本部管理棟３階 第１会議室
出席者 吉村学長（議長），小笠原，小山田，根岸，吉本，渡邉，熊田，後藤，茆原，

中田各委員
監 事 渡部，小林各監事
陪 席 吉岡，西田各理事，池村教育文化学部長，本橋医学系研究科長，小川工学資

源学研究科長，立花附属図書館長
欠席者 銭谷，町田各委員

【第１部】審議・報告事項
議 事
１．平成２３年度第１回経営協議会議事要旨の確認

平成２３年度第１回経営協議会議事要旨が確認された。

２．審議事項
（１）国立大学法人秋田大学における教育系職員の任期に関する規程の一部改正につい

て
熊田理事から資料により説明があり，了承された。

（２）国立大学法人秋田大学の職員の勤務時間等に関する規程等の一部改正について
熊田理事から資料により説明があり，了承された。

３．報告事項
（１）国立大学法人秋田大学職員安全衛生管理規程の一部改正について

熊田理事から，前回の本会議において差し戻しとなっていた標記規程の一部改正
について，再度委員会にて検討した結果，規程を改正しないこととした旨の報告が
あった。

（２）会計監査人の選任について
後藤理事から資料により，報告があった。

（３）国立大学協会通常総会について
熊田理事から資料により，報告があった。

（４）経営協議会における意見の対応状況について
学長から資料により，報告があった。

４．その他
（１）その他

なし

【第２部】特定課題に関する意見交換
テーマ：「中長期的な広報戦略について」

熊田理事（総務担当）から資料により，秋田大学の広報の現状と展望についての
説明があり，学外委員から以下のような意見が出された。

・広報誌を空港等に配置することはできないものか。
・内容がマンネリ化しないように工夫する必要がある。

◎その他連絡事項
・ 次回の経営協議会については，９月下旬を予定しており，日程調整させていただ

く旨連絡があった。

以 上